CZAS z Piątku 5 Maja 1865.

gruntowego ze wsi, kolonij i oddzielnych osad,
które dotychczas nie ponosiły żadnych ciężarów
włościańskich, postanowił:

1) na zasad zie p ostanow ien ia K om itetu U rząd za
ją c e g o z dn ia 30 listopada (12 grudnia) 1864 r.
(p oz. 216), nie pow inny b yć poM ągaue do p o
datku gran tow ego , do czasu up ływ u w ed łu g um o
w y z w łaśc ic ie lam i lat w olnych od op łaty czynszu
i od b yw an ia iuDych pow inn ości, te w sie, kolon ie
i od d zie ln e osad y , które n ow o p ow sta ły w p ry
w atnych la s a c h in a iu u y c b gruntach folw arcznych,
na m ocy kontraktów na p iśm ie, lub też umów
ustnych zaw artych z dziedzicam i;

z pomiędzy miesz
kańców miast i miasteczek uważani być mogą za
m ieszczan-rolników , i czy wydawane przepisy
rozciągają się również i do mieszkańców miast
miasteczek rządowych i majorackich.

Co do pierwszej kw estyi, komitet urządzający
mając na uwadze punkt pierwszy najwyższego
rozkazu z d. 21 sierpnia (2 września) 1864 roku
znajduje: że postanowienie komitetu z dnia 23go
listopada (5 grudnia) 1864 r. o wstrzymaniu egze
kucyi na żądania w łaścicieli, o powinności bieżące
i zaległe od mieszkańców miast i miasteczek pry
watnych i instytutowych, odnosiło się jedynie do
mieszczan-rolników.